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§ 1 
Godkännande av dagordning  

Beslut  
Den utsända dagordningen godkändes. 
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§ 2 
Val av justerare och tid för justering  

Beslut  
Ordföranden Alexander Ojanne (S) och vice ordförande Jan Jönsson 
(L) utsågs att justera dagens protokoll. Ordföranden meddelade att 
justering sker fredag den 22 november 2024. 
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§ 3 
Förvaltningen informerar  

Beslut  
Nämnden lägger informationen till handlingarna. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Socialdirektör Veronica Wolgast Carstorp informerar om: 

 Socionomdagarna den 12-13 november 
 Socialförvaltningens boende Aspudden stänger tillfälligt 
 Möte om och med SiS tillsammans med SKR, 

storstadskommunerna, NOA och socialtjänstministern den 
11 november 

 Dokumentär på Al Jazeera 
 Ukraina 
 Beredskap - omvärldsbevakning 
 Om krisen eller kriget kommer, gällande information till alla 

hushåll från MSB 
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§ 4 
Nämndens frågor till förvaltningen  

Beslut  
1. Socialnämnden uppdrar till förvaltningen att besvara 

"Skrivelse angående situationen kring Östra reals skolgård" 
från Liberalerna, Moderaterna, Centerpartiet och 
Kristdemokraterna. 

2. Socialnämnden uppdrar till förvaltningen att besvara 
"Skrivelse angående uppföljning av placerade barn" från 
Liberalerna, Moderaterna och Centerpartiet. 

3. Socialnämnden uppdrar till förvaltningen att besvara 
"Skrivelse angående socialtjänstens arbetsmiljö" 
från Moderaterna. 

 

Sammanfattning av ärendet  
Skrivelser som anmäldes vid sammanträdet: 
  
Skrivelse angående situationen kring Östra reals skolgård 
Jan Jönsson (L) 
Andrea Hedin m.fl. (M) 
Henrik Falk (C) 
Maurice Forslund (KD) 
  
Vi har fått information om att gymnasieskolan Östra real på 
Karlavägen är drabbade utav stök från grundskolelever tillhörande 
närliggande mellanstadieskolor. Bland annat kastas det sten och 
smällare. SISAB har fått sätta in väktare vid Östra Real. 
Problematiken har också spridit sig till Fältöverstens affärscentrum. 
  
Enligt uppgift har skolan försökt att få fältassistenter och 
preventivsamordnare att engagera sig i situationen. Men då 
fältassistenterna nu är lokaliserade på Norrmalm är Östermalm inte 
lika prioriterat, är svaret. Dessutom har man fått direktiv att ägna 
sig åt grundskolan. Men det handlar dock om mellanstadieelever 
som orsakar bekymren för skolan och människor som går förbi i 
området. Det kan också finnas problematik kring barnen att de far 
illa och därför är utlevande. 
  
Vi ser vikten av att samverkan med närpolisen, fältassistenter och 
socialtjänsten blir bättre på Östermalm, men tyvärr ser vi, utifrån 
vittnesmål, att denna har blivit sämre sedan sammanslagningen med 
Norrmalm. Tidigare fanns ett forum där rektorerna och andra 
aktörer möttes regelbundet, men sedan sammanslagningen har dessa 
helt upphört. Flera av skolorna på Östermalm uppfattar att det 
fungerade bättre då socialtjänst med familjeenhet, och fältassistenter 
var placerade på Garnisonen. 
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Vi vill mot denna bakgrund ställa följande fråga: 

 Vad har förvaltningen vidtagit för åtgärder med anledning 
av den stökiga situationen kring Östra reals skolgård och 
Fältöversten? 

  
  
Skrivelse angående uppföljning av placerade barn 
Jan Jönsson (L) 
Andrea Hedin m.fl. (M) 
Henrik Falk (C) 
  
Att omhändertagna och placerade barn tillhör samhällets mest 
utsatta är välkänt. Målgruppen har också ofta avsevärt sämre hälsa, 
tandhälsa och psykisk hälsa än barn som inte placeras. Tidigare 
forskning av bland annat Bo Vinnerljung har visat att barn som 
placerats löper förhöjd risk att utveckla missbruksproblematik, 
lagföras för brott och även dö i ung ålder. Men eftersom det handlar 
om en grupp barn och unga som ofta kommer från svåra 
förhållanden kan det vara svårt att bedöma vad som beror på 
placeringen i sig. Det har därför en ny rapport från SNS analyserat - 
Överleva barndomen: effekter av att tvångsomhänderta barn. 
  
Genom att jämföra barn som socialnämnder rekommenderat ska 
omhändertas men där olika domare gjort olika bedömningar, och en 
del barn då inte placerats, möjliggörs en jämförelse av likvärdiga 
grupper. Samtliga barn som ingår i undersökningen har bedömts 
vara i behov av omhändertagande men förvaltningsrätten har sen 
gjort olika bedömningar där en del av barnen inte placerats. Ronja 
Helénsdotter, som skrivit rapporten, har sen undersökt hur det gått 
för respektive grupp. Resultaten är minst sagt nedslående och 
framgår i rapportens slutsats: 
  
”Resultaten visar att i de fall då det inte är självklart att barnen 
borde omhändertas orsakar beslutet om tvångsomhändertagning en 
kraftig ökning i risken för att barnen dör innan det år de skulle fylla 
20 år. Chansen att barnen skulle överleva barndomen hade varit 
högre om de fått vara kvar i sina hem. Denna effekt drivs främst av 
suicid som inträffar medan de omhändertagna barnen fortfarande är 
placerade utanför hemmet. Det sker en kraftig ökning i risken för 
suicid redan inom nio månader från domstolens beslut.” 
  
Vid ett verksamhetsbesök på en av SiS institutioner nyligen 
förstärktes även bilden av att suicid och suicidförsök är ett påtagligt 
problem i arbetet med den här målgruppen. Det är dock viktigt att 
poängtera att varken rapportens författare eller Liberalerna anser att 
omhändertagande inte ska ske. Däremot är det uppenbart att den 
vård som erbjuds behöver stärkas och förbättras, genom bland annat 
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utökade resurser för att kunna anställa tillräckligt med kompetent 
personal för att möta målgruppens stödbehov. 
  
Finansiering och reformering av samhällsvården för barn och unga 
är främst ett nationellt uppdrag, där det finns pågående utredningar. 
Men Stockholms stad har ett ansvar som placerande kommun och 
både kan och ska bidra i arbetet med att förbättra livsvillkoren för 
de barn som omhändertas. En stor del i det arbetet är att faktiskt 
följa upp hur det har gått för de som placerats för att kunna 
utvärdera, anpassa och förbättra stödinsatser. 
  
Mot bakgrund av detta önskar vi svar på följande frågor: 

 Hur många av stadens placerade barn och unga begår 
suicidförsök eller fullbordat självmord per år? 

 Hur har suicidrisken bland stadens placerade barn och unga 
förändrats över tid? 

 Görs det någon systematisk uppföljning av livssituationen 
för barn som staden omhändertagit, efter att en placering 
avslutats? 

 Bedömer förvaltningen att det finns praktiska och juridiska 
möjligheter att göra/utöka en sådan uppföljning? 

  
  
Skrivelse angående socialtjänsten arbetsmiljö 
Andrea Hedin m.fl. (M) 
  
Socialtjänstens arbetsmiljö har blivit ett återkommande och viktigt 
diskussionsämne i både den politiska debatten och i media. Att vara 
socialsekreterare är en utsatt yrkesgrupp. Vissa får utstå hot, våld 
och andra försök till otillåten påverkan. Många socialsekreterare 
upplever en stor stress och tung arbetsbörda där resurserna inte 
räcker till och personalomsättningen är på sina håll hög. I sitt 
yttersta format så kommer det till uttryck i den situation vi nu ser i 
Skärholmen där 26 socialsekreterare larmar om att situationen på 
förvaltningen är ohållbar och åtta chefer har lämnat sina tjänster 
under 2024. 
  
Akademikerförbundet SSR har via enkät undersökt 
socialsekreterarnas arbetsmiljö och funnit att 4 av 10 
socialsekreterare utsatts för hot eller våld under de senaste två åren. 
Det finns alla anledning att uppmärksamma denna yrkesgrupp, inte 
minst utifrån en växande problematik med gängkriminalitet, 
desinformationskampanjer, ökande förekomst av skjutvapen och 
sprängämnen som bidrar till en ökad hotbild. En socialsekreterare 
har till uppgift att bedriva myndighetsutövning utifrån de lagar som 
stiftats, vilket ibland innebär att fatta beslut om tvingande insatser. 
Det kan leda till laddade situationer när det exempelvis rör sig om 
omhändertaganden av barn eller beslut som rör kriminellt belastade 
individer. 

Sida 7 (34)



Socialnämnden 

 
 

Protokoll nr 11/2024 
 

2024-11-20 

  
Med anledning av ovanstående vill vi ställa följande frågor: 

 Förekommer en löpande dialog mellan socialnämnden och 
stadsdelsnämndernas individ- och familjeomsorg avseende 
skyddsåtgärder för personalen? 

 Vilka skyddsåtgärder finns och används på 
stadsdelsnämndsnivå? 

 Är alla anställda förtrogna med de skyddsåtgärder som 
finns? 

 Kommer det att vidtas några nya åtgärder för 2025 för att 
öka säkerheten? 

 Hur arbetar cheferna inom individ- och familjeomsorg med 
dessa frågor? 

 Förekommer övningscenarier inom varje stadsdelsnämnd för 
att bibehålla en beredskap kring potentiella särskilda 
händelser? 

 Hur säkerställs likvärdigheten i skyddsarbetet för 
socialtjänstens medarbetare? 

 Hur säkerställs likvärdigheten i arbetet för att främja 
socialsekreterares arbetsmiljö? 
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§ 5 
Remiss av Motion om blås liv i 
sommarbarnsverksamheten  
Svar på remiss från kommunstyrelsen, Dnr KS 2024/890 
SOF 2024/504 
 

Beslut  
1. Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Jonas Naddebo, Centerpartiet i Stockholms stad, föreslår i en 
motion att blåsa liv i den sommarbarnsverksamhet som fram till 
1990-talet var en etablerad insats och som innebar att barn från 
staden fick tillbringa ett par sommarveckor hos familjer på landet. 
Föremål för insatsen skulle vara de barn och unga med otillräcklig 
vuxentillsyn som under sommarlovet spenderar mycket tid 
ensamma och som därmed löper risk att dras in i kriminella nätverk. 
I motionen föreslås att verksamheten skulle drivas i samverkan 
mellan Stockholms stad och ideella organisationer. 
 
Socialförvaltningen svarar att ansatsen att ge barn och unga en 
stimulerande fritid är av godo men framhåller att vad gäller barn 
med förhöjd risk att dras in i kriminalitet arbetar förvaltningen 
tillsammans med stadens stadsdelsförvaltningar med att 
implementera evidensbaserade insatser. De existerande insatserna 
kontaktfamilj och sommarkollo tangerar också motionens förslag 
och förvaltningen bedömer att det därför vore mer effektivt att 
utveckla dessa att bättre motsvara målgruppens behov. 
 
Socialförvaltningen föreslår att socialnämnden godkänner 
tjänsteutlåtandet som svar på remissen. 
 

Yrkanden 
Alexander Ojanne m.fl. (S), Jackie Nylander m.fl. (V), Jan Jönsson 
(L), Andrea Hedin m.fl. (M), Magnus Runsten (MP) och Gabriel 
Kroon (SD) yrkade bifall till förvaltningens förslag till beslut. 
  
Henrik Falk (C) yrkade 

1. att tillstyrka motionen, samt 
2. att därutöver anföra följande: 

  
Under sommarlovet står många barn utan sysselsättning och vi i 
Centerpartiet vill låta barn från staden få chansen att tillbringa 
några veckor på landet men trygga närvarande vuxna. Det handlar 
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inte bara om att hålla barnen borta från gängens lockelser. Det är 
också en chans för dem att upptäcka en annan värld – där de kan få 
meta sin första abborre, plocka bär och uppleva lugnet på 
landsbygden. Genom att bygga broar mellan stad och land, kan vi 
bidra till en större förståelse och kunskap om livet utanför stadens 
gränser. Vi vet att civilsamhället är redo att ställa upp och vi tror 
att det finns många familjer som kan ge dessa unga somrar att 
minnas. Det måste inte nödvändigtvis handla om familjer som bor 
på landsbygden året om, utan det kan lika gärna vara en annan 
stadsfamilj som gärna bjuder med ett barn till sitt landställe.  
  
Både insatsen kontaktfamiljer och sommarkollo är viktiga 
verksamheter att värna och utveckla. Vi håller däremot inte med om 
att sommarbarnsverksamhet kan likställas med det. Att vara 
kontaktfamilj är ett åtagande som sträcker sig under en längre 
period där barnet bor hos kontaktfamiljen ungefär en helg i 
månaden. Av praktiska skäl bor därför de flesta kontaktfamiljer 
inom ett rimligt avstånd från barnets hem och insatsen ger således 
inte det miljöombyte som sommarbarnsverksamheten föreslår. 
Dessutom kan det ses som ett större åtagande att välkomna ett barn 
in i ens hem varje månad än några lediga veckor under sommaren.  
  
När det gäller kollovistelse så möjliggör det visserligen för att 
lämna staden och känna gräset mellan tårna men här finns kanske 
inte samma potential för barnen att bygga långsiktiga relationer 
med trygga vuxna. De vuxna som finns på kollot är anställda och 
när en grupp av barn lämnar så kommer det nya. Men ett barn som 
får spendera några veckor tillsammans med en familj på 
landsbygden ges möjlighet att både upptäcka en ny värld och skapa 
trygga relationer som kanske varar hela livet.  
  
Socialförvaltningen gör tolkningen att sommarbarnsverksamheten 
är tänkt att vara en biståndsbedömd insats efter utredning av 
socialtjänsten. Det är inte nödvändigtvis så vi har tänkt oss 
upplägget, utan kanske snarare ett liknande ansökningsförfarande 
som till kollovistelse. Vi ser också positivt på samverkan med 
ideella organisationer i rekryterings- och ansökningsprocessen där 
de kan avlasta socialtjänsten.  
  
Vad vi föreslår är att utreda möjligheten att återinföra konceptet 
sommarbarn i modern tappning med syfte att möta dagens 
utmaningar. Det tycker vi att socialnämnden borde kunna ställa sig 
bakom.  
  

Propositionsordning 
Ordföranden ställde de framställda förslagen till beslut mot 
varandra och fann att nämnden beslutat enligt förvaltningens 
förslag. 
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Reservationer 
Henrik Falk (C) reserverade sig mot beslutet till förmån för 
det egna yrkandet. 
 
Handlingar i ärendet 

 SOF 2024/504-3 Tjänsteutlåtande - Remiss av Motion om 
blås liv i sommarbarnsverksamheten 

 SOF 2024/504-2.1 Motion om blås liv i 
sommarbarnsverksamheten  
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§ 6 
Remiss av Motion om sociala insatsgrupper från åtta års 
ålder  
Svar på remiss från kommunstyrelsen, Dnr KS 2024/890 
SOF 2024/636 
 

Beslut  
1. Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Socialnämnden har mottagit en remiss från Maurice Forslund (KD) 
gällande att sociala insatsgrupper (SIG) ska erbjudas barn från 8 års 
ålder. I motionen framhålls en oroväckande trend där barn i mellan- 
och lågstadieålder blivit måltavlor för kriminella nätverks 
rekrytering. Motionären framhåller att ett arbete på statlig nivå är 
igång men yrkar på att det kommunalt behövs nya initiativ för att 
bryta denna utveckling och framhåller samverkansformen sociala 
insatsgrupper, som idag riktar sig till målgruppen unga 12-20 år 
som befinner sig i riskzon för att utveckla eller har utvecklat en 
kriminell livsstil som en dellösning. 
 
Förvaltningen håller med om problembilden som motionären 
beskriver och ser även kommunala initiativ som viktiga för att 
utveckla goda arbetssätt och metoder i frågan. Framförallt önskar 
förvaltningen se ett ökat och likställigt arbete i det tidiga 
brottsförebyggande arbetet. Förvaltningen anser dock inte att 
åldersspannet för SIG Unga ska ändras då den inte är framtagen för 
yngre barn. För barn 6-11 år erbjuder stadens socialtjänst 
exempelvis beteendebaserade föräldraskapsstödsprogram såsom 
Komet, skolsociala team och strukturerad familjebehandling. Arbete 
pågår för att även kunna erbjuda insatsen multimodalt KBS-baserat 
färdighetsträningsprogram som Socialstyrelsen rekommenderar för 
barn 6-17 med normbrytande beteende eller återfall i brott. Det 
finns idag även redan möjligheter att lokalt göra avsteg i enskilda 
ärenden från den rekommenderade åldern i SIG unga, när det 
bedöms lämpligt. 
 
Socialförvaltningen förslår att socialnämnden godkänner 
tjänsteutlåtandet som svar på remissen. 
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Ersättaryttrande 
Maurice Forslund (KD) lämnade ett ersättaryttrande: 
  

1. Att tillstyrka motionen i sin helhet 
2. Att därutöver anföra följande: 

  
Kristdemokraterna vill börja med att tacka socialförvaltningen för 
ett utförligt utlåtande gällande motionen. Vi vill framhäva att den 
utveckling vi nu ser, och vars bild socialförvaltningen i stora drag 
också verkar dela, kräver kraftfulla åtgärder. SIG-grupper från åtta 
års ålder bör betraktas som ett komplement till alla de andra 
åtgärder som förvaltningen förtjänstfullt redogör för i sitt 
utlåtande. Vi ser däremot inga skäl att begränsa 
socialförvaltningens verktygslåda, eller som i detta fall, begränsa 
den till vissa åldersgrupper. 
 
Handlingar i ärendet 

 SOF 2024/636-2 Tjänsteutlåtande - Remiss av Motion om 
sociala insatsgrupper från åtta års ålder 

 SOF 2024/636-1.1 Motion om sociala insatsgrupper från åtta 
års ålder 
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§ 7 
Remiss av Motion om gratis familjerådgivning för 
nyblivna föräldrar  
Svar på remiss från kommunstyrelsen, Dnr KS 2024/872 
SOF 2024/637 
 

Beslut  
1. Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Kommunstyrelsen har remitterat motionen till socialnämnden för 
yttrande. Övrig remissinstans är stadsledningskontoret. 
 
Familjerådgivning är ett stöd till par, föräldrar och familjer som 
behöver hjälp i olika samlevnadsfrågor. Den som vill ha 
familjerådgivning och bor i Stockholms stad kan välja mellan ett 
antal godkända utförare, både privata utförare och stadens 
familjerådgivning i egen regi. Familjerådgivning är en insats som 
inte kräver ett biståndsbeslut. Familjerådgivning kostar 450 kronor 
per samtal och samtalstiden är 90 minuter, oavsett regi. 
Ersättningen bestäms i årets budget. 
 
För par och familjer vars ekonomi ligger i nivå med, eller under 
normen för försörjningsstöd finns möjlighet till avgiftsbefrielse. 
 
Förvaltningen kan konstatera att familjerådgivningen idag finns 
tillgänglig för samtliga nyblivna föräldrar inom Stockholm stad och 
att den genom möjligheten till avgiftsbefrielse även finns tillgänglig 
för familjer med svag ekonomi. Förvaltningen bedömer att det idag 
finns stöd för nyblivna föräldrar genom socialtjänstens insatser och 
att familjerådgivningen redan idag är tillgänglig för samtliga 
nyblivna föräldrar. Förvaltningen anser därmed att det inte finns 
behov av ytterligare insatser. 
 
Socialnämnden föreslås godkänna förvaltningens tjänsteutlåtande 
som svar på remissen. 
 

Ersättaryttrande 
Maurice Forslund (KD) lämnade ett ersättaryttrande: 
  

1. Att tillstyrka motionen i sin helhet 
2. Att därutöver anföra följande: 
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Kristdemokraterna vill börja med att tacka socialförvaltningen för 
ett utförligt utlåtande gällande motionen. Syftet med motionen är att 
sänka trösklarna för nyblivna föräldrar att söka stöd och hjälp från 
samhället. Ett kostnadsfritt första besök skulle öka tillgängligheten 
och även vara ett sätt att visa vilket stöd som finns att tillgå i 
staden. Ett stöd som alla nyblivna föräldrar har rätt till. 
 
Handlingar i ärendet 

 SOF 2024/637-2 Tjänsteutlåtande - Remiss av Motion om 
gratis familjerådgivning för nyblivna föräldrar 

 SOF 2024/637-1.1 Motion om gratis familjerådgivning för 
nyblivna föräldrar 
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§ 8 
Remiss av En översyn av 23 kap. brottsbalken (SOU 
2024:55)  
Svar på remiss från kommunstyrelsen, Dnr 2024/1064 
SOF 2024/672 
 

Beslut  
1. Socialnämnden godkänner tjänsteutlåtandet som svar på 

kommunstyrelsens remiss. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Regeringen har beslutat att en särskild utredare ska genomföra en 
bred översyn av de osjälvständiga brottsformerna i 23 kapitlet 
brottsbalken. Syftet är att skapa ett modernt och ändamålsenligt 
regelverk som effektiviserar lagföringen av brott och tillåter fler 
fällande domar för osjälvständiga brott. 
 
Enligt utredningen finns det ett behov av reformer på grund av 
förändringar i brottslighetens karaktär och framväxten av 
organiserad brottslighet och hedersrelaterat våld. Gällande lagar 
anses otillräckliga för att hantera nya typer av straffvärda 
beteenden. 
 
Utredningens centrala punkter är: 

 Utvidgat straffansvar. 
 Analys av hur straffansvaret för osjälvständiga brott kan 

utvidgas, särskilt mot organiserad brottslighet. 
 Förslag om skärpt syn på brottslighet och nya 

författningsförslag. 
 
Följande förändringar föreslås i lagtexten: 

 Komplettering av försökbestämmelsen för att döma även vid 
myndighetsåtgärder som utesluter faran för fullbordan. 

 Utökning av förberedelsebestämmelsen för att inkludera fler 
straffbara åtgärder, samt skärpning av straffskalan. 

 Ändringar i stämplingsbestämmelsen för att förenkla 
bevisbördan. 

 Ny möjlighet till frivilligt tillbakaträdande för individer som 
avslöjar brottsplaner innan brottets fullbordan. 

 
Utredningen ser vidare ett behov av tydligare reglering för 
gärningsmannaskap och anstiftan och ändrade förutsättningar för 
ansvar vid underlåtenhet att avslöja brott. De föreslagna 
ändringarna syftar till att förnya och förenkla lagtexten. 
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Förslagen beräknas enligt utredningen öka kostnaderna för 
Kriminalvården och relaterade myndigheter, men inga ökningar 
förväntas för skolor eller kommuner. Information och utbildning om 
nya regler rekommenderas till relevanta myndigheter. 
 
Förvaltningen stödjer behovet av förändringar men påpekar att en 
analys av hur lagförslagen påverkar barn och unga saknas. Det är 
viktigt att alla beslut och åtgärder tar hänsyn till barnets bästa. 
 
Socialnämnden föreslås godkänna förvaltningens tjänsteutlåtande 
som svar på kommunstyrelsens remiss. 
 

Särskilt uttalande 
Andrea Hedin m.fl. (M) lämnade ett särskilt uttalande: 
  
Vi välkomnar den översyn som genomförs av de berörda delarna i 
brottsbalken och anser att förslagen är väl avvägda. Förslaget att 
komplettera den nya bestämmelsen om frivilligt tillbakaträdande 
med viss informationsplikt tror vi kan ha en särskild 
brottsförebyggande effekt. Att det finns viss informationsplikt kring 
de uppgifter som lämnas är en förutsättning för att förslagen ska få 
effekt. I remissen framgår det tydligt att det är den information som 
personen frivilligt har lämnat, och som personen vill ska lämnas 
vidare som omfattas vilket är ett viktigt förtydligande.  
  
Det är också viktigt att korrekt information kommer fram till de som 
berörs om hur lagarna utformas för att säkerställa en god 
efterlevnad och förutsägbarhet. Sammantaget hoppas vi att 
utredningens förslag kommer att leda till att fler grova brott kan 
förebyggas och klaras upp. Genom den nya bestämmelsen gällande 
frivilligt tillbakaträdande hoppas vi också att fler ska motiveras till 
att delta i avhopparverksamheten och helt lämna ett kriminellt liv 
bakom sig. Detta kommer sammantaget bidra till en ökad trygghet i 
samhället. 
 
Handlingar i ärendet 

 SOF 2024/672-2 Tjänsteutlåtande - Remiss av En översyn av 
23 kap. brottsbalken (SOU 2024:55) 

 SOF 2024/672-1.1 Remiss - En översyn av 23 kap. 
brottsbalken (SOU 2024:55) 

 

Sida 17 (34)



 
 

Socialnämnden 

 
 

Protokoll nr 11/2024 
 

2024-11-20 

§ 9 
Remiss av Betänkande Ett nytt regelverk för 
hälsodataregister (SOU 2024:57)  
Svar på remiss från kommunstyrelsen, Dnr KS 2024/1090 
SOF 2024/691 
 

Beslut  
1. Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Kommunstyrelsen har remitterat Betänkande Ett nytt regelverk för 
hälsodataregister (SOU 2024:57) till socialnämnden för yttrande. 
Utredningen har föreslagit en ny uppgiftsinsamling, skapat 
ändamålsenliga regler för att förbättra hälso- och sjukvården samt 
folkhälsan och säkerställt att regler utformas så att de skyddar den 
personliga integriteten. 
 
Utredningen om hälsodataregister föreslår bland annat att nu 
gällande sex förordningarna ersätts av en gemensam förordning 
samt en utökad insamling av uppgifter till patientregistret hos 
Socialstyrelsen. Vidare föreslås att privata vårdgivare omfattas av 
uppgiftsskyldigheten till registret över kommunal hälso- och 
sjukvård samt att Socialstyrelsen uppdras att utreda behovet av att 
samla in uppgifter av bland annat medicinsk betydelse till registret 
över kommunal hälso- och sjukvård. Därutöver lämnas förslag 
kring rekvisitionsläkemedel. 
 
Socialförvaltningen ställer sig positiv till de förslag som lyfts fram i 
betänkandet. Förvaltningen föreslår att socialnämnden godkänner 
förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen. 
 
Handlingar i ärendet 

 SOF 2024/691-2 Tjänsteutlåtande - Remiss av Betänkande 
Ett nytt regelverk för hälsodataregister (SOU 2024:57) 

 SOF 2024/691-1.1 Remiss - Betänkande Ett nytt regelverk 
för hälsodataregister (SOU 2024:57) 
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§ 10 
Månadsrapport oktober 2024  
SOF 2024/107 
 

Beslut  
1. Socialnämnden godkänner rapporten. 
2. Socialnämnden ger förvaltningsdirektören delegation att 

fördela förstärkta medel till polissamverkan och sociala 
insatsgrupper om 2,8 mnkr. 

3. Socialnämnden ger förvaltningsdirektören delegation att 
fördela och använda de statliga medel om 4,0 mnkr som 
socialnämnden tilldelats inom ramen för god och nära vård. 

 

Sammanfattning av ärendet  
Prognosen baseras på utfallet per 31 oktober samt utifrån dialog 
med samtliga chefer om eventuella avvikelser från budget. 
 
Nämnden prognostiserar totalt ett överskott mot budget om 2,0 
mnkr efter resultatöverföring. 
 
De flesta verksamheterna har en prognos i balans med budget. 
Underskott prognostiseras främst inom verksamhetsområde barn 
och ungdom, jour- och rådgivande verksamhet, nyanlända samt 
ledning och administration. Underskotten täcks inom nämndens 
budgetram. 
 
Förvaltningen föreslår nämnden ge förvaltningsdirektören 
delegation att fördela förstärkta medel till polissamverkan och 
sociala insatsgrupper. 
 
Förvaltningen föreslår nämnden ge förvaltningsdirektören 
delegation att fördela och använda de statliga medel som 
socialnämnden tilldelats inom ramen för god och nära vård. 
 
Handlingar i ärendet 

 SOF 2024/107-15 Tjänsteutlåtande - Månadsrapport oktober 
2024 
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§ 11 
Genomlysning av boendekedja för våldsutsatta  
Rapport 
SOF 2024/671 
 

Beslut  
1. Socialnämnden godkänner rapporten Genomlysning av 

boendekedja för våldsutsatta. 
2. Socialnämnden uppdrar åt förvaltningen att göra en ny 

genomlysning om två år. 
3. Socialnämnden överlämnar ärendet till stadsdelsnämnderna 

för kännedom. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Socialnämnden fick i budget för 2024 i uppdrag att genomföra en 
genomlysning av boendekedjan för våldsutsatta. 
 
Underlag till rapporten Genomlysning boendekedja för våldsutsatta 
har samlats in via en enkät till stadens relationsvåldsteam där 
handläggare under två månader har registrerat personer som haft 
behov av bostad på grund av våldsutsatthet. Resultat visade att 
närmare hälften av personerna bodde med minderåriga barn. Vid 
avslut av ärendet gjordes bedömningen att för närmare hälften av 
ärendena, varav sju personer som bodde med minderåriga barn, 
hade behovet av stadigvarande boende inte tillgodosetts. Det var 
totalt fyra personer som hade ansökt om förtur i bostadskön, en av 
dessa beviljades förtur. Vidare hade fyra personer en 
skuldsättningsproblematik som gjorde att de inte godkändes som 
förstahandshyresgäster. 
 
Förvaltningen anser att det finns ett fortsatt behov av 
utvecklingsarbete för att möjliggöra att fler våldsutsatta får stöd till 
stadigvarande boende. Inom ramen för Bryt upp – sammanhållet 
stöd för våldsutsatta ska en rad insatser ges, bland annat stöd och 
hjälp till stadigvarande boende. Förvaltningen föreslår att en ny 
kartläggning genomförs om två år i syfte att följa utvecklingen 
avseende stöd till stadigvarande boende för målgruppen. 
 

Yrkanden 
Alexander Ojanne m.fl. (S), Jackie Nylander m.fl. (V), Jan Jönsson 
(L), Magnus Runsten (MP) och Gabriel Kroon (SD) yrkade bifall 
till förvaltningens förslag till beslut. 
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Henrik Falk (C) och Andrea Hedin m.fl. (M) yrkade 

1. att delvis godkänna förvaltningens förslag till beslut, 
2. att socialförvaltningen arbetar aktivt för att säkerställa att 

barn i Stockholm inte ska leva i bostadsosäkerhet, 
3. att socialförvaltningen ser över möjligheten att ändra 

kriterierna för biståndsbedömning avseende stöd i 
bostadsökande och boendeinsats, så att stödet i större 
utsträckning utgår från minderåriga barns behov av 
stadigvarande boende och inte enbart den vuxnes behov, 
samt 

4. att därutöver anföra följande: 
  
Vi välkomnar att socialförvaltningen har gjort en genomlysning av 
boendekedjan för våldsutsatta. Vi beklagar dock att det enda som 
föreslås att göra en kartläggning om två år och att rapporten 
passivt ska föras över till stadsdelarna för kännedom.  
  
Det är allvarliga brister som framkommer som visar på att det 
saknas ett helhetsgrepp i arbetet och att det drabbar både 
våldsutsatta vuxna och inte minst deras barn. Det är 
anmärkningsvärt att ärenden avslutas på RVC med kunskapen om 
att minderåriga barn fortsatt befinner sig i bostadsosäkerhet, och 
utan att säkerställa att det finns en stadsdel som fångar upp och 
stödjer familjen vidare. Att leva i osäkra boendeförhållanden har en 
negativ inverkan på barn, och barn som har upplevt våld har ett 
extra stort behov av stabilitet och trygghet. Det finns därför all 
anledning att se över om kriterierna för biståndsbedömning 
avseende stöd i bostadssökande och boendeinsats i större 
utsträckning bör utgå från barnens behov av stadigvarande boende 
och inte bara den vuxnes behov.  
  
Under flera år har SHIS, stadens bostadssociala resurs, haft i 
uppdrag att erbjuda mellanboende/genomgångsbostad för 
relationsvåldsutsatta. Ett uppdrag som är prioriterat hos SHIS och 
en verksamhet som det ofta inte alls är kö till. Under det grönblåa 
styret 2018 - 2022 utökades antalet genomgångsbostäder som 
barnfamiljer, via SHIS, kan få tillgång till hos Bostadsförmedlingen 
till 150 stycken, men inte en enda gång har det fulla antalet tagits i 
anspråk. Detta beror på en liten efterfrågan från stadsdelarna och i 
vissa fall på att SHIS har kunnat erbjuda en bostad i sitt eget 
fastighetsbestånd. SHIS står väl rustat för att ta emot fler 
barnfamiljer som idag står utan stadigvarande boende men det 
bygger på att det finns en efterfrågan hos stadsdelarna. Det är 
faktiskt anmärkningsvärt att kunskapen fortsatt är så låg hos 
stadsdelarna för vad SHIS kan erbjuda för både barnfamiljer och 
relationsvåldsutsatta. Är det så att stadsdelarna har kunskapen men 
väljer att inte ge det stödet är det än allvarligare. Det är uppenbart 
att mer behöver göras för att säkerställa att både 
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relationsvåldsutsatta och barnfamiljer som levt länge i 
bostadsosäkerhet kan erbjudas en bostad, hos SHIS eller på annat 
sätt. Här bör socialförvaltningen ta ett pådrivande ansvar. Inga 
barn ska leva i bostadsosäkerhet och otrygghet, tvingas flytta från 
andrahandsboende till tredjehandsboende, kanske med ett 
mellanstopp på ett vandrarhem.  
  

Propositionsordning 
Ordföranden ställde de framställda förslagen till beslut mot 
varandra och fann att nämnden beslutat enligt förvaltningens 
förslag. 
  

Reservationer 
Henrik Falk (C) och Andrea Hedin m.fl. (M) reserverade sig mot 
beslutet till förmån för det egna gemensamma yrkandet. 
  

Ersättaryttrande 
Maurice Forslund (KD) ställd sig bakom Centerpartiets och 
Moderaternas yrkande. 
 
Handlingar i ärendet 

 SOF 2024/671-1 Tjänsteutlåtande - Genomlysning 
boendekedja för våldsutsatta 

 SOF 2024/671-1.1 Bilaga 1 - Rapport genomlysning 
boendekedja för våldsutsatta 

 SOF 2024/671-1.2 Bilaga 2 - Rapportering våldsutsatta 
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§ 12 
Socialnämndens sammanträdesplan år 2025  
SOF 2024/666 
 

Beslut  
1. Socialnämnden beslutar om nedanstående sammanträdesplan för 
år 2025 

Torsdag den 2 januari (val av socialnämndens utskott) 
Tisdag den 21 januari 
Tisdag den 18 februari (verksamhetsberättelse 2024) 
Tisdag den 18 mars 
Tisdag den 22 april (underlag till budget 2026 med inriktning 
för 2027-2028) 
Tisdag den 20 maj (tertialrapport 1) 
Tisdag den 10 juni 
Tisdag den 26 augusti 
Tisdag den 23 september (tertialrapport 2) 
Tisdag den 21 oktober 
Tisdag den 25 november 
Tisdag den 9 december (verksamhetsplan 2026) 

  
2. Sammanträdena äger rum på tisdagar kl. 17:00 samt att 
sammanträdet torsdag den 2 januari äger rum kl. 09:00. 
 
3. Nämnden uppdrar till förvaltningen att göra en plan för Rådet för 
funktionshinderfrågor sammanträden 2025 med utgångspunkt från 
nämndens sammanträdesplan år 2025. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Nämnden fastställer årligen sammanträdesplan och arbetsordning 
för nämndens arbete. Förslag till sammanträdesplan är anpassad 
efter kommunstyrelsens tidsplan för nämndens arbete med bokslut 
och verksamhetsberättelse, uppföljning av budget, underlag till 
budget 2026 med inriktning för 2027-2028, samt verksamhetsplan 
för 2026. 
 
Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner förslag till 
sammanträdesplan för år 2025. 
 
Handlingar i ärendet 

 SOF 2024/666-1 Tjänsteutlåtande - Socialnämndens 
sammanträdesplan år 2025 
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§ 13 
Ändring vid socialnämndens tillståndsutskott och 
organisations- och föreningsutskottet 2024  
SOF 2023/589 
 

Beslut  
1. Socialnämnden utser Rashid Mohammed (V) som ledamot i 

socialnämndens tillståndsutskott för 2024. 
2. Socialnämnden utser My Järphed (V) som ersättare i 

socialnämndens organisations- och föreningsutskott för 
2024. 

3. Paragrafen justeras omedelbart. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Socialnämnden har tre utskott som på socialnämndens vägnar 
beslutar i ärenden tillhörande utskottens ansvarsområden där 
nämnden delegerat beslutsrätten; tillståndsutskottet, individutskottet 
och organisations- och föreningsutskottet. Fem ledamöter och tre 
ersättare per utskott väljs bland nämndens ledamöter och ersättare 
för ett år i sänder. 
 
Förvaltningen föreslår att nämnden utser Rashid Mohammed (V) 
som ledamot i socialnämndens tillståndsutskott samt My Järphed 
(V) som ersättare i socialnämndens organisations och 
föreningsutskott för resten av år 2024. 
 
Handlingar i ärendet 

 SOF 2023/589-8 Tjänsteutlåtande - Ändring vid 
socialnämndens tillståndsutskottet och organisations och 
föreningsutskott 2024 
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§ 14 
Skrivelse angående försäkringar för omhändertagna och 
placerade barn  
Svar på skrivelse från Liberalerna 
SOF 2024/612 
 

Beslut  
1. Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på skrivelsen.  

 

Sammanfattning av ärendet  
Jan Jönsson m.fl. (L) har i en skrivelse till socialnämnden 2024-08-
27 ställt en fråga om vilket försäkringsskydd som finns för barn och 
unga som är placerade av socialtjänsten i Stockholms stad. 
  
Stockholm stad har tecknat en ansvarsförsäkring med S:t Erik 
Försäkrings AB gällande skador orsakade av barn och unga som är 
placerade på institution, i jour- eller familjehem eller som har 
beviljats insats i form av kontaktfamilj och kontaktperson. 
  
Stockholms stad har också, genom samma försäkringsbolag, tecknat 
en olycksfallsförsäkring för samma grupp av barn och unga som 
beskrivs ovan. 
  
Beträffande familjehemsplacerade barn och unga rekommenderas 
alla familjehem av socialtjänsten att ha en hemförsäkring som 
omfattar det placerade barnet eller ungdomen, samt att undersöka 
förutsättningarna för detta. 
  
Socialförvaltningen föreslår att socialnämnden godkänner 
tjänsteutlåtandet som svar på skrivelsen.  
 
Handlingar i ärendet 

 SOF 2024/612-3 Tjänsteutlåtande - Skrivelse angående 
försäkringar för omhändertagna och placerade barn 

 SOF 2024/612-1 Skrivelse angående försäkringar för 
omhändertagna och placerade barn 
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§ 15 
Skrivelse om framtiden för personerna som bor på 
Skarpnäcksgården  
Svar på skrivelse från Centerpartiet, Moderaterna, 
Liberalerna och Kristdemokraterna 
SOF 2024/614 
 

Beslut  
1. Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på skrivelse om framtiden för personerna som bor 
på Skarpnäcksgården. 

 

Sammanfattning av ärendet  
Kristin Jacobsson (C), Annika Elmlund (M), Jan Jönsson (L) och 
Maurice Forslund (KD) har i en skrivelse om framtiden för 
personerna som bor på Skarpnäcksgården ställt följande frågor till 
förvaltningen: 

1. Hur många individer från Stockholms stad placeras i 
genomsnitt på Skarpnäcksgårdens lågtröskelboende per år? 
Hur många av dessa har korttidsplacering och hur många har 
mer stadigvarande placering? 

2. Hur ser socialförvaltningen på möjligheten att hitta andra 
platser till alla stockholmare som placeras på 
Skarpnäcksgården när fastigheterna rivs? Pågår en plan för 
det idag? 

3. Om det inte pågår en planering för att på 3-4 månader kunna 
stänga ner verksamheten, vilken är anledningen till att 
verksamhetskontraktet endast förlängs med så kort ledtid? 

  
Förvaltningen föreslår att socialnämnden godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 
 

Särskilt uttalande 
Henrik Falk (C), Jan Jönsson (L) och Andrea Hedin m.fl. 
(M) lämnade ett gemensamt särskilt uttalande: 
  
Vi vill börja med att tacka för det utförliga svaret på vår skrivelse 
angående människorna som bor på Skarpnäcksgården. Det är 
förstås glädjande att förvaltningen redan har genomfört en 
kartläggning i alla stadsdelar med syfte att inhämta underlag om 
målgruppen som placeras på Skarpnäcksgården för att möjliggöra 
en planering framåt. Men vi är fortfarande bekymrade.  
  
I svaret framgår att kontraktet för fastigheterna som inrymmer 
Skarpnäcksgårdens verksamhet skrivs för ett år i taget samtidigt 
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som verksamhetsavtalen skrivs med ännu kortare tidsperiod. I 
samtal med Nytida som driver Skarpnäcksgården har det framgått 
att verksamhetsavtalen ibland varit så korta som tre månader. Det 
försätter Nytida i en orimlig situation där de inte kan planera sin 
verksamhet mer än några månader framåt i tiden. Givetvis får det 
konsekvenser för verksamheten men också för personalen, boende 
och för de löpande renoveringar som lokalerna behöver. I en 
verksamhet som Skarpnäcksgården, som huserar människor i sitt 
mest sköra skick, är det nämligen inte ovanligt att lokalerna har ett 
större underhållsbehov på grund av olyckor, oförsiktighet eller 
skadegörelse. 
 
Trots de korta avtalen prioriterar Nytida att fortlöpande renovera 
lokalerna. Korridorer får nya mattor och till årsskiftet räknar man 
med att ha renoverat ett tiotal boenderum. Kanske lagom tills 
verksamheten behöver avvecklas? En stor majoritet av människorna 
som placeras på Skarpnäcksgården kommer trots allt från 
Stockholms stad och i nuläget finns bara ett verksamhetsavtal som 
sträcker sig till årsskiftet. Dessutom är vi starkt kritiska till att 
upphandling pågår i skrivande stund, knappt en och en halv månad 
innan det befintliga avtalet löpet ut. Det är inte rimligt att beslut om 
upphandling tas så pass sent att det försätter verksamhetsutövaren, 
stadsdelar och boende i en oförutsägbar situation. Stadens 
agerande gör det svårt att bedriva verksamheten med 
förutsägbarhet.  
  
I vänstermajoritetens budgetförslag för 2025 föreslås staden bygga 
ett nytt, kommunalt HVB-hem för personer i missbruk och 
hemlöshet, alltså samma målgrupp som Skarpnäcksgården riktar 
sig till. Vi kan inte låta bli att undra om Skarpnäcksgården är näst 
på tur i vänstermajoritetens ideologiska stridståg för att förvisa alla 
privata aktörer från Stockholm?  
 
Handlingar i ärendet 

 SOF 2024/614-4 Tjänsteutlåtande - Skrivelse om framtiden 
för personerna som bor på Skarpnäcksgården 

 SOF 2024/614-1 Skrivelse om framtiden för personerna som 
bor på Skarpnäcksgården 
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Socialnämnden 

 
 

Protokoll nr 11/2024 
 

2024-11-20 

§ 16 
Skrivelse angående HVB-hem  
Svar på skrivelse från Moderaterna och Liberalerna 
SOF 2024/615 
 

Beslut  
1. Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på skrivelsen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Annika Elmlund med flera (M) och Jan Jönsson (L) har i en 
skrivelse till socialnämnden framfört önskemål om att få svar på hur 
Stockholms stad säkerhetsställer att barn inte placeras eller tidigare 
har placerats på hem för vård eller boende (HVB) som har 
kopplingar till den organiserade brottsligheten samt att inte det finns 
korruption vid handläggningen av placeringar. Bakgrunden till 
frågeställningarna är att polisens nationella avdelning (NOA) 
publicerat en studie där det framkommer kopplingar mellan ägare 
för HVB-hem och den grovt organiserade brottsligheten. 
 
Förvaltningen delar oron i skrivelsen gällande riskerna för att den 
organiserade brottsligheten kommer in i samhällsfunktioner och 
utmanar rättssäkerheten och demokratin. Förvaltningen bedriver 
kontinuerlig avtalsuppföljning för att säkerställa att upphandlade 
leverantörer följer krav i upphandlingen där företrädare för HVB 
bland annat inte får ha gjort sig skyldiga till de brott som ingår i 
upphandlingslagstiftningens uteslutningsgrunder, samt kontrollerar 
att leverantören tillämpar kontroller av om anställd personal har 
dömts för brott. 
 
Förvaltningen ingår i stadsövergripande och 
myndighetsövergripande arbetsgrupper för att stärka arbetet mot 
välfärdsbrott och oseriösa aktörer. Alla förvaltningar inom staden 
ska genomföra kontroller mot belastnings- och misstankeregister 
vid anställning av medarbetare som jobbar med barn och unga. 
Detta görs för att skydda barn och unga men också för att minska 
risk för korruption vid handläggning av placeringar. 
 
Förvaltningen välkomnar förändringar i lagstiftningen för att öka 
möjligheterna till att information från de statliga myndigheterna, 
såsom Polismyndigheten, även kommer socialtjänsten till 
kännedom när det gäller möjligheterna att säkerhetsställa att HVB 
med koppling till kriminalitet inte används. 
 
Socialförvaltningen föreslår att socialnämnden godkänner detta 
tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 
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Socialnämnden 

 
 

Protokoll nr 11/2024 
 

2024-11-20 

 
Handlingar i ärendet 

 SOF 2024/615-3 Tjänsteutlåtande - Skrivelse angående 
HVB-hem 

 SOF 2024/615-1 Skrivelse angående HVB-hem 
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Socialnämnden 

 
 

Protokoll nr 11/2024 
 

2024-11-20 

§ 17 
Anmälningar för kännedom 
Beslut  
Nämnden lägger anmälningarna till handlingarna. 
 
Anmälda handlingar  

 Expediering av Kommunsfullmäktiges beslut 2024-10-14 § 
16 - Rese- och mötespolicy för Stockholms stad 

 Kontorutlåtande - Remiss av  Föreskrifter om ändring i 
Statens institutionsstyrelses föreskrifter (SiSUVFS 2024:1) 
om anvisning av plats för unga och placering av dömda på 
särskilt ungdomshem 

 Kontorsutlåtande - Remiss av  Stärkt stöd till anhöriga Ett 
mer ändamålsenligt stöd till barn och vuxna som är anhöriga 

 Stockholms stads överklagan av beslut från 
polismyndigheten att inte lämnar ut allmän handling 

 Stockholm stad överklagan av IVO:S beslut att inte lämna ut 
allmän handling 

 §13 den 4 november 2024, Kommunfullmäktige 
Förskolerapport 2023, Förskola i Stockholm 2023 

 R7 Utlåtande - Förskola i Stockholm 2023(1774605) 
 Bilaga - Konsekvensutredning 
 Förslag - Socialstyrelsens förslag till föreskrifter och 

allmänna råd om skyddat boende 
 Kontorsutlåtande - Remiss av förslag till Socialstyrelsens 

föreskrifter och allmänna råd om skyddat boende 
 §16 den 4 november 2024, Kommunfullmäktige System för 

intern klimatväxling för tjänsteresor med flyg för 
Stockholms stad 
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Socialnämnden 

 
 

Protokoll nr 11/2024 
 

2024-11-20 

§ 18 
Anmälan av protokoll och samverkan  
SOF 2023/631 
 

Beslut  
Nämnden lägger anmälan av protokoll och samverkan till 
handlingarna. 
 
Handlingar i ärendet 

 SOF 2023/631-57 Protokoll från tillståndsutskottet 2024-09-
18 

 SOF 2023/631-58 Protokoll från tillståndsutskottet 2024-10-
16 

 SOF 2023/631-52 Protokoll från individutskottet 2024-10-22 
§§ 1-28 

 SOF 2023/631-55 Protokoll funktionshinderrådet 2024-11-
14 

 SOF 2023/631-56 Protokoll från förvaltningsgruppen 2024-
11-13 

 SOF 2023/631-59 Protokoll från tillståndsutskottet 2023-11-
13 §§ 20 b och 21 b 

 SOF 2023/631-60 Protokoll från tillståndsutskottet 2024-11-
13 
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Socialnämnden 

 
 

Protokoll nr 11/2024 
 

2024-11-20 

§ 19  
Redovisning av delegeringsbeslut  
Beslut  
Nämnden lägger redovisning av delegationsbeslut till handlingarna. 
 
Anmälda beslut  

 Ansökan om bidrag till projekt om våldsförebyggande arbete 
Origo 

 Ansökan från Stockholms stad om statsbidrag för 
stadigvarande boende för våldsutsatta 2025 

 Ansökan med bilagor om statsbidrag insatser mot org. 
brottslighet 2024 övergripande ansökan Stockholms stad 

 Ansökan från Stockholms stad om statsbidrag Bostad först 
2025 
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Socialnämnden 

 
 

Protokoll nr 11/2024 
 

2024-11-20 

§ 20 
Övrigt  

Beslut  
Socialnämnden hade inga övriga frågor. 
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Socialnämnden 

 
 

Protokoll nr 11/2024 
 

2024-11-20 

§ 21 
Upphandling av stationära väktare till Hjorthagens 
boende  
SOF 2024/722 
 

Beslut  
1. Socialnämnden godkänner ny upphandling från ramavtal av 

bevaknings- och larmtjänster enligt förvaltningens förslag. 
2. Socialnämnden ger förvaltningschefen i uppdrag att fatta 

tilldelningsbeslut och vid behov avbryta upphandlingen. 
3. Paragrafen justeras omedelbart. 

 

Sammanfattning av ärendet  
Inom socialförvaltningen finns ett behov av bevaknings- och 
larmtjänster. Staden har ett centralt ramavtal för bevaknings- och 
larmtjänster som stadens förvaltningar avropar ifrån. 
 
Med denna upphandling avser socialnämnden sluta avtal åt 
Boendeenheten för stationär bevakning vid Hjorthagens boende 
mellan perioden 2025-02-01 till 2027-01-31 med möjlighet till ett 
års förlängning. 
 
Handlingar i ärendet 

 SOF 2024/722-1 Tjänsteutlåtande - Upphandling av 
stationära väktare till Hjorthagens boende 
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